pariter atque ἄδην ἐλελίξτεo (XII 538), κλάσθησαν ἄδην (XIII 183) etc., nec raro primum versus trochaicum vocula excipit, vide versus hosce:

- III 148 θνυμόν ἄδην ὀρόθονε, θεοῦ δέ μιν ἰὸς ἰδάμνα,
 III 521 κλαυθμοῦ ἄδην κορίσασθαι ἐπ' ἤματα πολλὰ γούνας,
 XIII 33 ὕπνος ἄδην πεπόνητο λιλαιομένων πονίσσθαι,
 XII 435 πολλὸν ἄδην στεφάνω ἰριθηλία κύσμον ἔθιντο,
 XI 294 τῷ καὶ ἄδην ἀλείπει περίφρονα Τριτογένειαν κτλ.

Ad similitudinem istorum scribendum censui:

νῆσον ἄδην ἐτίναξαν, ἐπισμαρῆγῃσι δὲ πόντος.¹⁾

Epici omissis me convertam ad Elegiacos.

Tyrtaeus obtestatur carm. 10 (Bgg. p. I.⁴ vol. II) iuniores ne turpiter fugam capessant senioribus in pugna relictis, v. 19 sq.:

τοὺς δὲ παλαιότερους, ὧν οὐκίτε γούνατ' ἐλαφρά,
 μὴ καταλείποντες φεύγετε τοὺς γεραίους.

Verba extrema τοὺς γεραίους ab aliis aliter emendari non est quod mireris, si quidem iidem sententiam saepius mutaverunt velut Bergk, qui primo τοὺς γεραρούς, deinde τοὶ νεαροί, denique τοὺς πολιοῦς proposuit. Plerique, perperam opinor, accusativum intulere, quo qui ante παλαιότεροι vocati erant eorundem iterum mentio fieret: φεύγετε γηραιούς (Hartung), γηρείους (Ahrens), τοὺς γεραρούς et τοὺς πολιοῦς (Bergk). Etenim verba ita collocata sunt, ut additamentum non videantur admittere, nisi quod imperativo φεύγετε apte iungatur. Melius igitur sententiae versus consulerunt Herwerden concinendo φεύγετε ἰσθ' Ἄρεος, Sitzler qui φεύγετε ὀπισθ' ἐτάρων excogitavit. Kayser ex Hesychio ἀνηλεγέως restituendum censuit: vocabulum etiam aptius, nisi fallor, ex ipso Homero petitum in promptu est. Tyrtaeus hic quid dedecori sit adolescentibus committere exponit; paulo ante eosdem quid deceret praestare sic monuerat (v. 17): ἀλλὰ μίγαν ποιίσθη καὶ ἄλκιμον ἐν φρεσὶ θνυμόν. Apte igitur pro τοὺς γερ. vocabulum reponitur quod significatione contrarium est voci ἄλκιμος. Atque Telemachus quidem viribus suis diffidens haec queritur βῆθο: ἡμεῖς δ' οὐ νύ τι τοιοῦ ἀντιμένει, ἧ καὶ ἔπειτα | λευγαλίοι τ' ἰσόμεσθα καὶ οὐ δεδαηκότες ἀλλήν, praeterea conferantur quae de Troianis leguntur, qui omnia pugna (οὐδέ τι χάρμης Τρώες μνησκόοντο N 722) iam in fugam sese daturi sunt N 723: ἔνθα κε λευγαλῆως νηῶν ἄπο καὶ κλισαῶν | Τρώες ἐχώρησαν. Tyrtaeus igitur videtur milites ab fuga ignominiosa sic revocasse:

μὴ καταλείποντες φεύγετε λευγαλῆως.

Idem militibus de victoria desperantibus animos addere studet hisce versibus (11, 1 sq.):

Ἄλλ' Ἡρακλῆος γὰρ ἀνίκητον γίνος ἰστέ,
 θαρσεῖτ', οὐπω Ζεὺς αὐχίνα λοξὸν ἔχει.

¹⁾ Apud Quintum versus passim excidisse, qui vel obiter carmina percurrit, exemplo intellegit. Atque in altera XII libri parte, quae ut cum secundo Aeneidos libro componatur in Eclogis locum obtinet, ter certe singulos versus incuria librarium omissos esse apparet. Hiare orationem post v. 510: τεῖχεα καὶ πύργοι μεγάλ' ἔκτισσον, ὧς ἰτεὸν παρ, iam a Pauwio intellectum est. Ac quoniam Koehly vir alloqui ad divinandum promptissimus idemque sagacissimus hic in supplementum nihil dedit, quo discipulorum causa, ne liber asteriscis ad taedium obitus esset, ex formulis apud Quintum frequentibus refinxit versus hunc: <ἤδη παρθομίνης Δαναῶν ἐπὶ χειρὶ (vel π. ὑπὸ δνομενέισαι) πάληος>. Altera lacuna exstat post v. 532 (τῆς δ' ἐν φρεσὶ μανίταις ἦτορ); ab Koehly indicata est, qui idem excogitavit versus <ἀλγιστὸν ἀμφιθῆε δ' ἐπὶ χασμάτι βεβροχηῖα>, unde ascita voce βεβροχηῖα ipse tentavit: <βεβροχηῖα δ' αὖ' ἴσανθ', ἢ φ' ἔλκει τειρομένη πε>. Et suscipari licet clausulam versus non absumit ab ipso poeta editam fuisse, si quidem librarius, cum duo versus continuo se excipientes idem fere ductibus terminarentur (μάνιταις ἦτορ, τειρομένη πεθ), priorē versus exarato alterum videtur omississe. Denique v. 545 verba χαίρετ' αἶ' ἀφραδίοντες liquet non convenire illis quae sequuntur ὁ γὰρ μίγα πῆμα κίευσθεν, nec tamen plura interdicisse puto (cfr. Koehly ad h. v.), sed quae nunc dimidiatae partes supersunt integros duos versus olim fuisse in hunc fere modum compositos: χαίρετ' αἶ' ἀφραδίοντες, <οὐ ἡγάγετ' ἐς πόλιν αὐτοί | Ἀργεῖαν λυγρὸν ἴππον> ὁ γὰρ μίγα πῆμα κίευσθεν (cfr. XII 441: λυγρὸν ἴππον ἰσάγαγον).